וכפועל יוצא מכך – גם במתן המענה המתאים, שעה שנמנע מאן דהוא מלעשות כן. לא

בכדי, מעניק הדין כלים עוצמתיים ביותר, לצורך התמודדות עם מפרי צווים שיפוטיים:

הן פקודת בזיון בית המשפט, שמכוחה ניתן להטיל סנקציות של קנס ואף מאסר; הן סעיף

287(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), שלפיו "המפר הוראה
שניתנה כשורה מאת בית משפט או מאת פקיד או אדם הפועל בתפקיד רשמי ומוסמך לאותו

ענין, דינו – מאסר שנתיים" (וראו גם את סעיף 287(ב) לחוק העונשין, בהתייחס להפרות

בעלות חומרה מיוחדת).

נוכח כל זאת, מתקשה אני לקבל את הגישה הסלחנית שמפגינה חברתי, כלפי .8

פורס את כנפיו על כלל הזכויות והסעדים שבחוק המקרקעין" (דברי השופט י' אנגלרד,

ברע"א 6339/97 רוקר נ' סלומון, פ"ד נה(1) 199, 223 (2001) (להלן: עניין רוקר); וראו

גם: שם, עמודים 276-275; סעיף 14 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק

המקרקעין); ע"א 2643/97 גנז נ' בריטיש וקולוניאל חברה בע"מ, פ"ד נז(2) 385, 402-400

(2003) (להלן: הלכת גנז)). כחלק מכך, אף פעולותיהם של בעלי זכויות קנייניות התקפות

כדת וכדין, כפופות לחובת תום הלב (הלכת אהרונוב, עמוד 287; עניין רוקר, עמודים

223-221; ע"א 790/97 בנק המזרחי המאוחד נ' גדי, פ"ד נט(3) 697, 703 (2005) להלן:

אעיר אפוא הערה קצרה,

באשר לטיב הסעד המבוקש על-ידי המערערת, ולקושי שמעוררת התנהלותה באשר לו.

מתן סעד הצהרתי בנסיבות דנן (ב)

תחת הכותרת "סמכות כללית לתת סעד", מורה סעיף 75 לחוק בתי המשפט [נוסח .24

משולב], התשמ"ד-1984, כי "כל בית משפט הדן בענין אזרחי מוסמך לתת פסק דין הצהרתי,
צו עשה, צו לא-תעשה, צו ביצוע בעין וכל סעד אחר, ככל שיראה לנכון בנסיבות שלפניו"

(ההדגשה הוּספה – נ' ס'). תובע המבקש מבית המשפט סעד הצהרתי, נדרש להוכיח
"ראשית, כי בידו הזכות או כי קיים המצב עליו מבקש הוא להצהיר; שנית, כי מן הראוי

כידוע, "ה'שיעבוד' מקים זיקה חפצית בין בעל השיעבוד לנכס המשועבד,
שמכוחה מיוחד הנכס להבטחת חובו של הנושה. בכך הוא הופך את בעליו לנושה מובטח"

(ע"א 633/91 מנהל מס רכוש ומנהל מס שבח מקרקעין, תל-אביב נ' שמש, פ"ד מח(1) 841,

846 (1994); וראו גם: סעיף 4 לחוק המקרקעין, בצירוף עם סעיף 1(א) לחוק המשכון,

התשכ"ז-1967; סעיפים 4, 231(1) ו-243 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-

2018 (להלן: חוק חדלות פירעון); אבי וינרוט דיני קניין – פרקי יסוד 128-127 (מהדורה

שניה 2020) (להלן: וינרוט); רע"א 2512/17 פינצב נ' מגדל חברה לביטוח בע"מ, פסקה 7

לפסק הדין של השופט ד' מינץ (10.4.2018) והאסמכתאות שם).

משבחר המחוקק לעצב את כוחו של גובה המס כמי שמטיל 'שעבוד', תוך שראה .30

שנחקק לפני זמן לא רב, "שומר, במידה שאינה מבוטלת, על דין הקדימה של רשויות

השלטון", ובהן גם העדיפות שבה עסקינן (האן, עמוד 653). זאת, על אף שבמסגרת

ההצעה הראשונית לחקיקת החוק, תואר כי ההצעה תביא לביטול עדיפותם של "חובות

מס למדינה", למעט חריגים (דברי ההסבר להצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי,

התשע"ו-2016, ה"ח 1027, 597), תוך שצוינה בפירוש גם מגמת ביטול עדיפות זו ברבות

וֵי אומר: אף דבר חקיקה עדכני, שיצא מאת המחוקק, ממדינות הים (שם, עמוד 719). הֱ

מבטא דבקות מצִדו בהקדמתם של חובות שלטוניים, לחובות פרטיים – הכרעה המשקפת

העדפה של שיקולי גביה אפקטיבית, על פני הפגיעה שעשויה גביה זו להסב לנושים

בפתח הדיון בעניין זה יש לציין, כי ניתן להצביע על תמיהה מסוימת, באשר .36

לסעד שאותו מבקשת המערערת, בגדרי הערעור דנן. ההליך בבית המשפט המחוזי, נפתח

על-ידי המערערת בכתב טענות שלא כלל התייחסות ממוקדת ובהירה ל"סעד המבוקש";

זאת, על אף הוראתה של תקנה 9(7) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (שהן

שעמדו בתוקף באותה עת). כתב הטענות הוכתר בכותרת "תביעה למתן פסק דין הצהרתי

וצו עשה", כאשר בגוף הדברים לא נאמר בפירוש מהו הסעד ההצהרתי שבו חפצה

המערערת. בניגוד לכך, צו העשה המבוקש עולה הן מראשית הדברים, הן מחתימתם:

"מוגשת בזה תביעה למתן פסק דין הצהרתי המורה על הסרתו ומחיקתו של העיקול"; "פונה

וֵי אומר: הצהרה [...] בזה לבית המשפט הנכבד [...] להסיר [ו]למחוק את הערת העיקול". הֱ

– ספק אם נתבקשה; מה שנתבקש, כך נראה, הוא מחיקת ה'עיקול', כלשון המערערת,

כאשר הטעם שהובא למחיקה זו, באופן מובלע משהו, הוא שהחובות שבעטים הוטלו

השעבודים, הריהם "חובותיו של 'יצחק' אשר אין לו ממ[י]לא כל זכויות בנכס".

המערערת הוסיפה לפסוע בדרך דומה, גם בגדרי הליך הערעור: חרף מצוותה .37

של תקנה 134(א)(2)(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, לא כלל הערעור

זאת, כאשר תחתן, תיוותרנה בידיה אך זכויות תביעה חוזיות, נגד יצחק. בהתייחס לכך

אציין, כי ניסינו ושבנו וניסינו להביא את הצדדים לידי הסכמה, שלא תעוצב בתבניתה

הנוקשה של שורת הדין; עוד הצענו לצדדים, כי יסמיכונו לפסוק בעניינם על-פי סעיף

79א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (ראו, למשל, בהחלטה מיום

19.2.2024). דא עקא, המערערת היא שמסרה לנו, בהודעתה מיום 19.3.2024, כי "נראה

כי הפערים בין הצדדים גדולים מידי ומשכך אינם ניתנים לגישור", וכי רצונה, לכן, ב"פסק

דין מנומק". זאת, על אף שבהודעתם מיום 4.4.2024, טענו המשיבים כי לא התקיים כל

המקרקעין, כפי שמורה סעיף 126 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק

המקרקעין). ממילא הוא אף לא הקנה למערערת כל יתרון כלפי מי שהצו נועד להגנתו.

על כן, לגישתי, פעולתה של המערערת לא נגדה את הצו, ואף לא סיכלה את תכליתו אשר

נועדה להגן על זכויותיו של הנושה.

למעלה מן הצורך אני נוטה להסכים עם חברתי כי אפילו היה כרוך פגם ברישומה .10